令和２年６月８・９日

保護者の皆様

真鶴町立まなづる小学校長 浜口 勝己

まなづる小学校 個別指導・支援活動（リソース）についてのご案内

保護者の皆様には日頃より本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校では、学び合いを大切にした授業づくりや、指導方法や指導形態の工夫を通して、きめ細や

かな教育を推進するよう努めています。個別での学習がより効果的と思われる児童につきましては、保

護者のご了解のもと、国語・算数を中心として、それぞれの児童に合った学習にじっくり取り組んでもら

えるよう、担当職員とリソースルームにて個別指導・支援活動（リソース）を行っています。なお、リソ

ースルームでの指導は、恒常的なものではなく、リソースルームでの指導の状況、成果により、学級での

指導と柔軟に組み合わせて行います。保護者の皆様には、本校のこうした取り組みをご理解していただ

きますようご案内申し上げます。

個別指導・支援活動（リソース）は、主に次のような願いをもち、進めております。

➀国語や算数など学習で遅れが見られるので、基礎的・基本的な内容を中心にじっくり学習に取り組ま

せたい。

➁教室の集団の中では気が散ってしまうことがあり、国語や算数などの教科で、より気持ちを集中させ

て学習に取り組ませたい。

例年家庭訪問の際に、個別指導・支援活動（リソース）のことにつきまして相談させていただきました

が、本年度は家庭訪問の実施がありません。したがって本年度は、リソースを希望されるご家庭におきま

しては、下のリソース希望票にご記入の上、お手持ちの封筒に入れて児童を通して担任にご提出くださ

い。昨年度までリソースを行っていた児童につきましても、継続してリソースを希望する場合は希望票

をご提出ください。

希望票を提出していただいたご家庭につきましては、後日担任より児童の学習状況やリソースの内容

について電話で確認・相談をさせていただきます。また、リソースを希望されても、人数や学習状況など

により希望に添えないことがあります。（昨年度は１人当たり週に１～４時間）

リソースにつきまして、詳しく知りたい方は、お気軽に学校へお問い合わせください。

（まなづる小学校 ６８－０２６１ 担当：教頭・松見）

リソース希望票

リソースでの学習を希望します。

            令和２年  月  日 （   ）年（   ）組

                      児童名（                 ）

                      保護者名（                ）

締め切り ６月２２日（月）まで

切り取り